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1       За да се направи еден колач со кајсии потребно е да помешаат 4 јајца, 5 лажици шеќер, 1 килограм 
брашно, 100 грама млеко, 250, грама кајсии и 5 лажици какао. Коклу намирници се потребни за да 
направите два такви колачи?

јајца

2     Еден автомобил за еден час поминал 80 километри. 
 Пополни за да биде точно.

a) За 2 часа автомобилот ќе помине _________ километри. 

б) За 4 часа автомобилот ќе помине _________ километри. 

в) За 8 часа автомобилот ќе помине _________ километри.
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3     Во едно училиште во трето одделение имало 80 девојчиња и 60 момчиња.

a) Во прво одделение имало двојно помалку девојчиња и двојно повеќе момчиња отколку во трето. 
Колку девојчиња и колку момчиња имало во прво одделение?

Во прво одделение имало ____ девојчиња и ____ момчиња. 

б) Во четврто одделение имало двојно повеќе девојчиња и двојно помалку момчиња отколку во трето. 
Колку девојчиња и колку момчиња имало во четврто одделение?
Во четврто одделение имало ____ девојчиња и ____ момчиња.

4     Дамјан купил тетратка од 40 денари, учебник од 250 денари, молив од 10 денари и дрвени боици од 
120 денари.  Никола ги купил истите предмети од друга продавница но со преполовени цени. Одговори 
на прашањата.

a) Колку чинел секој предмет поединечно во продавницата каде купувал Никола?

Тетратката чинела _______ денари, учебникот чинел_______ денари, моливот чинел _______ денари и 
дрвените боици чинеле _______ денари. 

б) Колку вкупно потрошил Дамјан?
Дамјан потрошил вкупно _______ денари.

в) Колку вкупно потрошил Никола?
Никола потрошил вкупно _______ денари.

б) Дали трошокот на Никола бил половина од трошокот на  Дамјан?
Трошокот на Никола бил _____________ од трошокот на Дамјан.




